
 

 CÂMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ 
  Rua. Eduardo Bertoni Junior, 961 – Fone: (43) 3579-1475 

 CEP: 84.945-000 - Salto do Itararé – Paraná 

C.N.P.J 77.780.229/0001-10 

 

 

PORTARIA NO 19/2023. 
 
 

Celso Henrique da Cruz, Presidente da Câmara Municipal 
de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

 
 
R E S O L V E 
 
 
ART 1. º - Exonerar, em razão do fim do Contrato oriundo do 

Processo Seletivo Simplificado 01/2021, o Senhor ADAUTO VIEIRA, portador da 

Cédula de Identidade RG: n.º 07.099.976-5 e do CPF: 019.261.429-00, do Cargo de 

Contador, nos termos do PSS 001/2021, homologado em 05 de julho de 2021, bem 

como pelo art. 4º, parágrafo único da Lei Municipal 524/2021. 

 

ART 2. º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.  

 

ART 3. º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Publique-se.  

 

Salto do Itararé/PR, 10 de julho de 2023. 

 
 

____________________________ 
CELSO HENRIQUE DA CRUZ 

Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 


